

Działanie	8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy
Poddziałanie	8.3.1. Kształcenie zawodowe młodzieży – tryb konkursowy
Nazwa Wnioskodawcy	Powiat Pilski/ Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku
Tytuł projektu	Od stażysty do specjalisty
Okres realizacji	01.04.2019 – 30.11.2020
Wartość Projektu	427 682,28 PLN
Kwota dofinansowania	384 502,28 PLN

Umowę w imieniu Powiatu Pilskiego/ Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku podpisywać będzie Pan Eligiusz Komarowski - Starosta Pilski.

Projekt ma na celu zwiększenie szans na rynku pracy uczniów dzięki utworzeniu modelu kształcenia, w którym uczniowie staną się bardziej atrakcyjni jako pracownicy.

Wsparcie w projekcie objętych zostanie 120 uczniów i 7 nauczycieli Technikum i Branżowej Szkoły Zawodowej I Stopnia przy CKZiU w Wyrzysku.

Realizacja projektu zakłada wyposażenie dwóch pracowni szkolnych (pracownia informatyczna i gastronomiczna) w sprzęt i materiały dydaktyczne niezbędne do realizacji kształcenia zawodowego. Do wyposażenia ma na celu stworzenie w szkole warunków odzwierciedlających naturalne środowisko pracy.

W ramach zaplanowanego wsparcia uczniowie CKZiU w Wyrzysku będą mogli podnosić swoje kompetencje i kwalifikacje poprzez uczestnictwo w zaplanowanych kursach odpowiadających potrzebom lokalnego rynku pracy (m. in. barman-blender, barista, crawing, pilot wycieczek, operator wózka widłowego, spawacz metoda MIG/MAG). Uczniowie kształcący się w zawodach kucharz, cukiernik technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa oraz technik informatyk będą mieli możliwość zdobycie dodatkowych kompetencji w obszarze swojego zawodu poprzez udział w zajęciach dodatkowych.

Dla 35 uczniów zaplanowany został udział w stażach u pracodawców, gdzie uczestnicy zdobywać będą dodatkową wiedzę i umiejętności praktyczne, które wykraczają poza zakres podstawy programowej, pozwalają na przełożenie posiadanej wiedzy na praktykę w realnych warunkach pracy.

Uzupełnieniem powyższych działań jest wsparcie skierowane dla nauczycieli kształcenia zawodowego, którzy, dzięki udziałowi w kursach (barista, pilot wycieczek) i studiach podyplomowych (aplikacje internetowe, tworzenie aplikacji mobilnych) nabędą kompetencje/kwalifikacje dostosowane do zmian zachodzących w obrębie uczonych przez nich zawodów.

Wszystkie formy wsparcia realizowane będą w ścisłej współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym szkoły, tak aby oferta kierowana do uczniów była najbardziej adekwatna do potrzeb rynku pracy.

Po okresie realizacji projektu zakupione wyposażenie pracowni przedmiotowych oraz wiedza i umiejętności nauczycieli będą wykorzystywane w procesie nauczania wpływając na wzrost jakości nauczania oraz uatrakcyjnienie kształcenia.